проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2014 г.                                      с. Учкекен                                                     №   551
О  ликвидации

Управления образования

В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденных Постановлением администрации Малокарачаевского муниципального района  от 06.05.2011г. №331,  с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 29.05.2014 года №157 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики», с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать Управление образования администрации Малокарачаевского муниципального района.

2. Создать ликвидационную комиссию Малокарачаевского муниципального района согласно приложению.

3. Ликвидационной комиссии муниципального района:

3.1. Предупредить работников Управления образования о предстоящем высвобождении и провести необходимые организационно-штатные мероприятия с соблюдением требований Трудового кодекса РФ;

3.2. В трехдневный срок опубликовать в органах печати информацию о ликвидации Управления образования, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами с соблюдением положений, установленных ст. 63 Гражданского кодекса РФ;

3.3. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности;

3.4. Письменно уведомить кредиторов о ликвидации юридического лица;

3.5. После окончания срока для предъявления требований кредиторов подготовить промежуточный ликвидационный баланс и предоставить на утверждение Главе администрации муниципального района;

3.6. По истечении срока предупреждения работников о предстоящем высвобождении произвести увольнение работников, предусмотрев при этом высвобождаемым работникам выплату компенсаций за неиспользованный отпуск и социальные гарантии, установленные действующим законодательством;

3.7. По завершении расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и предоставить  на утверждение Главе администрации муниципального района;

3.8. Завершить процедуру ликвидации учреждения в предусмотренном законом порядке.

4. Отделу сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений:

-  изъять имущество из оперативного управления и оформить в установленном порядке;

- внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Малокарачаевского муниципального района.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Малокарачаевского муниципального района, в сети «Интернет».

6. Финансовому управлению администрации Малокарачаевского муниципального района предусмотреть, в пределах утвержденного бюджета, денежные средства для ликвидации учреждения.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации, курирующий вопрос образования.
Глава  администрации Малокарачаевского

 муниципального  района
                                                                                Р.П. Байрамуков
Проект согласован:
Заместитель главы администрации                                                        И.А-А. Семенов

 И.о. заместителя главы –

руководитель  аппарата
                                                    З.И. Джатдоева

Начальник финансового управления                                                             О.Х. Касаев

Начальник общего отдела

                                              Л.П. Петрич

Проект подготовил:

Заместитель начальника отдела по  правовой работе

и организационным вопросам                                                               М.М. Богатырева

Приложение

к постановлению администрации

от   10.07.2014 г. №   551

Состав
 ликвидационной комиссии Малокарачаевского муниципального района
	Председатель комиссии

Семенов Исмаил Азрет-Алиевич
	- Заместитель главы администрации Малокарачаевского муниципального района, курирующий вопросы образования

	Заместитель председателя комиссии

Тамбиев У.Х.
	- и.о. начальника  Управления образования администрации Малокарачаевского муниципального района.

	Члены комиссии:

Джатдоев Мудалив Магомедович

Касаев Осман Хасанович

Гнаева Асият Борисовна

Джатдоева Земфира Иссаевна

Богатырева Мадина Муратовна

	- Начальник отдела отчета и отчетности

- Начальник финансового управления

- Зам. главы администрации - руководитель аппарата

- ведущий специалист отдела по правовой работе и организационным вопросам

- Зам.начальника отдела по правовой работе и организационным вопросам

 И.о. заместителя главы администрации –

руководитель  аппарата
                                                          З.И. Джатдоева